
 

  

MUCHEA CATTLE REPORT 31st August 2020 
 
Nutrien Livestock reports a total of 1745 cattle yarded at Muchea on the 31st of 
August 2020. 66 of those were sold in the calf pens. Nutrien livestock sold 1498 
of the total yarding. 
 
Heavy weight bulls were in heavy supply today with the best local bulls selling 
to 292c/kg. Demand was also strong on the pastoral bred bulls up to 280c/kg. 
 
There was again a big run of heavy pastoral steers and these sold to increased 
demand with the tops making 332c/kg. Lighter weights also gained in 
competition selling to 320c/kg. 
 
Local steers also gained value with the best c/kg being 418c. Pastoral steers 
followed suit and gained 10c/kg. Pastoral heifers were also up 20c/kg across 
the board.  Shipping bulls were equal this week. 
 
Heavy cows gained 10c/kg selling up to 295c/kg. Medium and light weight cows 
gained 10c/kg. 
 
 
Auctioneer 
Brad Keevers 
 
Rep Sales 
 
Days Pastoral Co,  
7   Brahman Steers  678kg $2.84c/kg $1925.52 
6  Brahman Steers  608kg $3.00c/kg $1825.00 
6  Shorthorn Steers  535kg $3.18c/kg $1884.37 
 
MJ Preston, Bindoon 
2  Red Angus bulls  938kg $2.90c/kg $2720.20 
1  Red Angus bull  970kg $2.88c/kg $2793.60 
22  Cows    649.8kg $293.7c/kg $1908.46 
 
Bonney Downs, Warradarge 
12  S/horn x heifers  254kg $2.94/kg $  746.76 
3  D/master heifers  253.3kg $2.92/kg $  739.73 
 
Ravenhoe Farm, Ogilvie 
8  D/master x steer  356.3kg $3.20/kg $1140.00 
 
DR & GJ Evans, Gingin 
4  Anguz x heifers  282.5kg $3.20/kg $  904.00 
5  Angus x steers  319.2kg $3.90/kg $1244.88 
 
 

http://www.nutrienagsolutions.com.au/


 

  

 
MUCHEA CATTLE REPORT 

Date: 31st August 2020 Total Yarded: 1679 
Nutrien Yarding: 1498 

MARKET TONE FROM LAST WEEK C/KG LIVEWEIGHT 
   

 Up Equal Down Values this week c/kg 
liveweight 

Local Steers                           200 – 300kg  =   
Local Steers                           301 – 400kg  =   
Pastoral Steers                       200 – 300kg  =   
Pastoral Steers                       301 – 400kg 10   275 - 330 
Local Heifers                         200 – 300kg  =  270 – 365 
Local Heifers                         301 – 400kg  =   
Pastoral Heifers                     200 – 300kg 20   235 – 300 
Pastoral Heifers                     301 – 400kg 5       275 - 325 
 

    
Heavy Steers (PASTORAL)         400kg+ 20      285 - 335 
Heavy Heifers                                400kg+ 10       295 - 360 
 

    
Heavy Cows 10   285 – 300 
Medium Cows 10   235 - 285 
Light Cows 10   190 - 240 
 

    
Local Heavy Bulls                         450kg+ 10   270 - 295 
Local Medium Bulls              321 – 450kg  =  280 - 320 
Local Light Bulls                  200 – 320kg  =  310 - 356 
Pastoral Heavy Bulls  =  240 – 290 
Pastoral Medium Bulls  =  280 - 310 
Pastoral Light Bulls   10 300 - 340 

 

http://www.nutrienagsolutions.com.au/
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